[image: image1.wmf]
Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Silveira Martins
Secretaria Municipal de Administração

LEI Nº 75, DE 27 DE DEZEMBRO DE 1990.

DENOMINA DE "VILA CATANI" UMA ÁREA DO MUNICÍPIO DE SILVEIRA MARTINS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CLEOMAR AGOSTINHO BALEN, Prefeito Municipal de Silveira Martins, Estado do Rio Grande do Sul. FAÇO SABER, de conformidade com o disposto na Lei Orgânica do Município, art. 5º, Item I, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e Eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominado de "VILA CATANI", uma área do Município de Silveira Martins, com as seguintes confrontações:

Ao Norte com terras de propriedade de Dair Dellaméa e Albino Dellaméa; Ao Sul com terras de Irineo Savegnago e Elio F. Eccel;
Ao Leste com terras de Valentin Pontelli e Artur Pontelli; Ao Oeste com terras de Nelson Eccel e Antonio Padoin.

Art. 2º Esta Lei revoga o nome oficialmente designado de Linha Base I, pelo Município-mãe Santa Maria e registrado no serviço de Cartografia da Secretaria de Agricultura do Estado do Rio Grande do Sul.

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua promulgação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal em Silveira Martins, aos vinte e sete dias do mês de dezembro do ano de hum mil novecentos e noventa (1990).
No Berço da 4ª Colônia, um exemplo de Amor e Vida à Natureza

Rua 21 de Abril, 163 – Silveira Martins – RS – Brasil – CEP: 97.195-000

E-mail: gabinete@silveiramartins.rs.gov.br - Fone/Fax: (55) 224 12 00

[image: image2.wmf]_1038659034.unknown